1

ATO PGJ N.º 188/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, e seus incisos, arts. 23, 24 e

26, todos da Lei n.º 2.708, de 26 de dezembro de 2001, que instituiu o Plano de Carreiras

e Vencimentos dos Servidores Administrativos da Procuradoria-Geral de Justiça do

Amazonas;

CONSIDERANDO o Relatório dos Trabalhos da Comissão de

Promoção dos Servidores Administrativos, instituída por força da Portaria n.º

1882/2010/PGJ, datada de 15.12.2010;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso V, da Lei

Complementar Estadual n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

Art. 1.º - Ficam promovidos os servidores pertencentes ao Quadro

Efetivo desta Procuradoria-Geral de Justiça, a contar de 17.05.2012, conforme os quadros

abaixo, a saber:
CARGO: AGENTE DE SERVIÇO – ADMINISTRATIVO

ORDEM SERVIDOR (A) CÓDIGO

1 ANDRÉ DOS SANTOS REIS MP.01.E.01

2 ANTÔNIO ALVES GOES MP.01.E.01

3 KELLY KHASSANDRA ALVES BARBOSA MP.01.E.01

4 LUCIANA DA COSTA OLIVEIRA MP.01.E.01

5 LUIZ AFONSO BELEZA FURTADO MP.01.D.01

6 MIQUEIAS ALBUQUERQUE VARGUES MP.01.E.01

7 PAULO VICTOR PINTO MP.01.E.01

8 SHIRLEY LIMA DA SILVA MP.01.E.01

9 SILVANA DE SOUZA FRANCO MP.01.E.01

10 YONARA FONSECA HAMADA MP.01.E.01

 2

continuação do ATO PGJ N.º 188/2012

CARGO: AGENTE DE APOIO – ADMINISTRATIVO

ORDEM SERVIDOR (A) CÓDIGO

1 ATHOS COELHO CARDOSO MP.02.E.03

2 CHRISTIAN OTERO DA SILVA MP.02.E.03

3 CLEITON DA SILVA ALVES MP.02.E.03

4 DMES BRITO DE SOUZA MP.02.E.03

5 ÉRICA LIMA DE ARAÚJO MP.02.E.03

6 ERIVAN LEAL DE OLIVEIRA MP.02.D.03

7 LEOMAR INEZ LAHAN FURTADO BELÉM MP.02.D.03

8 MANOEL EDSON SEVALHO DE SOUZA MP.02.E.03

9 MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS MP.02.E.03

10 MICHEL CUNHA DE SOUZA MP.02.C.03

11 ROGER SHIGUEMICHI GANDRA MAKIMOTO MP.02.E.03

CARGO: AGENTE TÉCNICO

ORDEM SERVIDOR (A) CÓDIGO

1 ENIO HERCULANO BARBOSA MP.03.D.05

2 ERIK DE MELO MOURA MP.03.E.05

3 FRANCISCO EDINALDO LIRA DE CARVALHO MP.03.E.05

4 IAMARA CAVALCANTE ANTUNES MP.03.E.05

5 JACKSON GERVÁSIO DE ALECRIM JÚNIOR MP.03.E.05

6 JOSÉ RICARDO SAMPAIO COUTINHO MP.03.E.05

7 MARCOS ANDRÉ ABENSUR MP.03.E.05

Art. 2.º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-

se seus efeitos a 17.05.2012.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 14 de agosto de 2012.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS

Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

.../fmng